
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/00861 

 Del: 09/02/2024 

 Esecutivo Da: 09/02/2024 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare - E.Q. Gestione trasporti e autoparco 

comunali 

 

OGGETTO: 

Revoca affidamento Determinazione Dirigenziale 959-752/2024 alla ditta COAUTO SERVIZI S.r.l. per servizio di 

revisione obbligatoria veicoli.

 

Pag. 1 di 4 DD/2024/00861



LA RESPONSABILE E.Q.

Premesso che:

-  in  data  29/01/2024 è stata  approvata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  avente  per 
oggetto “Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup - 
bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 09/05/2023, è stato approvato il “Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2023 - 2025 e il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023 -2025;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1515 del 07/03/2023, il Direttore della Direzione Patrimonio 
Immobiliare  ha attribuito alla sottoscritta  l’incarico di Responsabile  della  Posizione Organizzativa 
“Gestione Trasporti e Autoparco Comunali” e, con successiva determinazione dirigenziale n. 1975 del 
15/03/2023,  il  Dirigente  del  Servizio  Servizi  Cimiteriali  e  Servizi  Operativi  di  Supporto  ha 
provveduto all’attribuzione di specifiche deleghe in relazione alle risorse attribuite;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2500 del 31/03/2023 il suddetto incarico è stato allineato al 
nuovo sistema di classificazione del personale di cui al Titolo III del CCNL 16/11/2022;

Richiamati gli avvisi di indagine di mercato:
• in data 19/01/2024 è stato dato avvio sulla piattaforma START all’indagine di mercato per 

l’individuazione di operatori economici abilitati  al  CPV 50110000-9 Servizi di riparazione, 
manutenzione e affini di veicoli e attrezzature connesse n. 459/2024, risultata deserta;

• in  data  25/01/2024 è stato dato avvio sulla  piattaforma START ad una nuova indagine  di 
mercato per l’individuazione di operatori economici abilitati al CPV 50110000-9 Servizi di 
riparazione, manutenzione e affini di veicoli e attrezzature connesse n. 1635/2024; 

• entro il termine di scadenza delle ore 12.00 del 25/01/2024 hanno rimesso preventivo, nelle 
forme  e  con  le  modalità  indicate  gli  operatori  economici COAUTO  SERVIZI  S.r.l. e 
GARAGE LE QUERCE S.r.l.;

• Vista l’Offerta  COAUTO  SERVIZI  S.r.l. e  ritenuto necessario  pertanto  procedere 
all’affidamento diretto a tale ditta tramite la piattaforma START;

• Vista la  Determinazione Dirigenziale 959-752/2024 di affidamento del  servizio di revisione 
obbligatoria veicoli alla ditta COAUTO SERVIZI S.r.l.

• Considerato che per mero errore materiale è stata accettata un’offerta da considerarsi, ai sensi 
dell’art. 110 D.Lgs 36/2023, anormalmente bassa;

• Ritenuto pertanto  necessario  procedere  alla  revoca  della  determina  di  aggiudicazione  n. 
959752/2024  ai sensi dell’art.  21-quinquies della L. 241/1990, e all’indizione di una nuova 
procedura di affidamento del servizio in oggetto;

Viste:
- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Pag. 2 di 4 DD/2024/00861



-gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78,
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” per le parti già in vigore;
- il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni con legge 11/09/2020, n. 120;
-lo Statuto del Comune di Firenze;
-il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;
-il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
-il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/25 approvato con delibera G.C. n. 203 del 
20/05/2023;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

2.  di  revocare la  determinazione  dirigenziale  n.  959-752/2024, con  la  quale  era  stato  disposto 
l’affidamento del servizio di revisione obbligatoria veicol alla ditta COAUTO SERVIZI S.r.l.;

3. Di disporre le comunicazioni, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 36/2023, dell’esito della presente 
procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati;

4. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 36/2023 (art.29 D. Lgs. 50/2016 fino al 31dicembre 
2023), la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione Profilo del Committente del sito web 
Comune di Firenze nonché i dati su Trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Salici

Pag. 3 di 4 DD/2024/00861



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/00861


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/00861

